Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2019 года № 1068 «Об

утверждении перечня документов, необходимых для назначения государственных

пенсий» (регистрационный № 9200 от 6 декабря 2019 года) (САЗ 19-47)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2024 г.

Регистрационный № 12574

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля

2005 года № 537-З-III «О государственном пенсионном обеспечении граждан в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 05-8), Законом Приднестровской

Молдавской Республики от 11 января 2010 года № 8-З-IV «О социальной защите граждан,

пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или

техногенных катастроф» (САЗ 10-2), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 23 июля 2018 года № 255 «Об утверждении Перечня

документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных государственных

органов и запрещенных к истребованию у граждан» (САЗ 18-30) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 9 июля 2019 года № 254 (САЗ 19-26), от 12 августа 2019 года

№ 293 (САЗ 19-31), от 13 сентября 2019 года № 342 (САЗ 19-35), от 24 марта 2023 года №

102 (САЗ 23-12), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениямии дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10

января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября

2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020

года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020

года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года

№ 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23 декабря 2022 года № 482

(САЗ 22-50), от 10 августа 2023 года № 262 (САЗ 23-32), от 28 сентября 2023 года № 321

(САЗ 23-39), от 18 декабря 2023 года № 422 (САЗ 23-51), от 8 января 2024 года № 5 (САЗ

24-3), от 25 марта 2024 года № 161 (САЗ 24-14), с целью приведения в соответствие с

нормами действующего законодательства, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 23 октября 2019 года № 1068 «Об утверждении перечня

документов, необходимых для назначения государственных пенсий» (регистрационный №

9200 от 6 декабря 2019 года) (САЗ 19-47) с изменениями и дополнением, внесенными

приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики от 18 февраля 2020 года № 189 (регистрационный № 9421 от 20 марта 2020

года) (САЗ 20-12), от 18 августа 2020 года № 748 (регистрационный № 9685 от 16

сентября 2020 года) (САЗ 20-38), от 15 апреля 2021 года № 371 (регистрационный №

10212 от 7 мая 2021 года) (САЗ 21-18), от 30 июля 2021 года № 846 (регистрационный №

10430 от 10 августа 2021 года) (САЗ 21-32), от 12 июля 2022 года № 55 (регистрационный

№ 11194 от 10 августа 2022 года) (САЗ 22-31), от 31 марта 2023 года № 37

(регистрационный № 11690 от 27 апреля 2023 года) (САЗ 23-17), следующие изменения:

а) подпункт а) пункта 3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«а) удостоверяющие личность, содержащие сведения о прописке либо регистрации по

месту жительства (месту пребывания);»;

б) подпункт а) пункта 4 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«а) удостоверяющие личность, содержащие сведения о прописке либо регистрации по

месту жительства (месту пребывания);»;

в) подпункт а) пункта 6 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«а) удостоверяющие личность, содержащие сведения о прописке либо регистрации по

месту жительства (месту пребывания);»;

г) подпункт а) пункта 7 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«а) удостоверяющие личность, содержащие сведения о прописке либо регистрации по

месту жительства (месту пребывания);»;

д) подпункт а) пункта 8 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«а) удостоверяющие личность, содержащие сведения о прописке либо регистрации по

месту жительства (месту пребывания);»;

е) пункт 9 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«9. Документами, удостоверяющими личность граждан Приднестровской Молдавской

Республики и содержащими сведения о прописке либо регистрации по месту жительства

(месту пребывания), являются:

а) паспорт гражданина Приднестровской Молдавской Республики;

б) паспорт гражданина СССР, содержащий указание на принадлежность к гражданству

Приднестровской Молдавской Республики.

Для граждан Приднестровской Молдавской Республики, зарегистрированных по месту

пребывания, документом, содержащим сведения о регистрации по месту пребывания,

является один из документов, предусмотренных частью первой настоящего пункта,

содержащий отметку о регистрации по месту пребывания, или свидетельство о

регистрации по месту пребывания.

Для граждан Приднестровской Молдавской Республики, у которых отсутствует один из

документов, предусмотренных частью первой настоящего пункта:

а) документом, удостоверяющим личность, является:

1) свидетельство о рождении – для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста;

2) справка об освобождении из мест лишения свободы – для лиц, освободившихся из

мест лишения свободы (с момента освобождения до получения паспорта);

3) справка установленной формы, выдаваемая органами внутренних дел взамен

паспорта гражданина Приднестровской Молдавской Республики;

б) документом, содержащим сведения о прописке либо регистрации по месту

жительства (месту пребывания), является свидетельство о регистрации по месту

жительства (месту пребывания).

Для иностранных граждан:

а) документом, удостоверяющим личность, является действительный документ,

удостоверяющий личность иностранного гражданина, предназначенный для

использования за рубежом (заграничный, служебный паспорт, паспорт моряка), и иные

документы, если это предусмотрено международным договором Приднестровской

Молдавской Республики или нормативными правовыми актами Президента

Приднестровской Молдавской Республики;

б) документом, подтверждающим право на постоянное проживание на территории

Приднестровской Молдавской Республики и содержащим сведения о регистрации по

месту жительства не менее 1 (одного) года является вид на жительство.

Для лица без гражданства документом, удостоверяющий личность, содержащим

сведения о регистрации по месту жительства не менее 1 (одного) года, является вид на

жительство.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Направить настоящий Приказ в Единый государственный фонд социального

страхования Приднестровской Молдавской Республики для использования в работе.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Единого

государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской

Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19

апреля 2024 года.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

  г. Тирасполь

20 июня 2024 г.

        № 59